МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

_____________ «СОЛНЫШКО»______________
наименование организации

ПРИКАЗ

Номер

документа
Дата

35 /о 25.04.2017г.

Об установлении предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной
платы руководителя, заместителей и

главного бухгалтера Муниципального
образовательного учреждения Тереньгульский
детский сад «Солнышко»
и среднемесячной заработной платы
работников детского сада
(без учета руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера

В соответствии с частью второй статьи 145, статьи 349.5 Трудового кодекса
Российской Федерации, Приказа МУ Отдела образования МО «Тереньгульский
район» №64 от 10.04.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителя МДОУ Тереньгульский детский сад «Солнышко»,
заместителей руководителя детского сада и главного бухгалтера,
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы
работников детского сада (без учета заработной платы руководителя,
заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается в
следующей кратности:

для руководителя образовательной организации от 1 до 5;
для заместителей руководителя от 1 до 4,5;
для главного бухгалтера от 1 до 4,5.

2.У твердить порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

МДОУ Тереньгульский детский сад «Солнышко» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МП

Заведующая МДОУ: И.А. Буйлина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МДОУ

Тереньгульский детский сад
«Солнышко»

« 2 £ ) >  апреля 2017года № £ 5~

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителя, заместителей и главного бухгалтера Муниципального
дошкольного образовательного учреждения Тереньгульский детский сад
«Солнышко» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Общие положения

1.1 .Порядок размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителя, заместителей и главного бухгалтера Муниципального
дошкольного образовательного учреждения Тереньгульский детский сад
«Солнышко» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее -  Порядок) определяет процедуру размещения вышеназванной
информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее сеть «Интернет»).

1.2. В составе размещаемой в сети «Интернет» информации запрещается
указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц,
указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к
государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

2. Порядок размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей и главного
бухгалтера Муниципального дошкольного образовательного учреждения

Тереньгульский детский сад «Солнышко» в сети Интернет

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителя, заместителя и главного бухгалтера (далее -
информация) Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Тереньгульский детский сад «Солнышко» размещается в сети «Интернет» на
официальном сайте учреждения.

2.2. Информация размещается до 01 мая года, следующего за отчетным,
по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к Порядку
размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителя,
заместителей и главного бухгалтера

Муниципального дошкольного образовательного учреждения
Тереньгульский детский сад «Солнышко»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате

руководителя, заместителей и главного бухгалтера
Муниципального дошкольного образовательного учреждения

Тереньгульский детский сад «Солнышко»
(наименование муниципальной организации)

за 20___ год

№п/п Фамилия, имя, отчество Должность Среднемесячная
заработная плата, руб.

>

Приложение к Порядку
размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителя,
заместителей и главного бухгалтера

МДОУ Тереньгульский детский сад «Солнышко» в
нформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ
О среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Тереньгульский детский сад «Солнышко»

(наименование муниципальной организации)

за 2016 год

N
п/п

Фамилия, имя. отчество Должность Среднемесячная заработная плата,

Руб-

1 Буйлина Ирина Анатольевна Заведующий 33716,00

2 Захарова Лариса Михайловна Заместитель заведующего 4902,00

3 Майданкина Наталья Юрьевна Заместитель заведующего 4902,00

4 Турыкина Оксана Владимировна Заместитель заведующего 18692,14

5 Хренова Вера Александровна Заместитель заведующего 27828,67

6 Смолянкина Татьяна Николаевна Главный бухгалтер 18607,69